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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, PARA ADQUISICION DE MADERA
PARA ENCOFRADO PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA INFRAESTRUCTURA DEL TALLER
MECANICO MUNICIPAL Y MAESTRANZA INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD -

DISTRITO DE ALGARROBAL — PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-MDEA/OEC-1

En la ciudad de Algarrobal, a los 02 dias del Mes de Setiembre del afio 2024, en el local de la Oficina de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad, a las 10:30 horas, conforme a la Resolucién de
Gerencia_Municipal N° 314-2024-GM-MDEA de fecha 23 de Agosto 2024, se designa al Organo
Encargado de Contrataciones (OEC) y suplente (OEC) para la conduccién, evaluacion y realizacién del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-MDEA-CS-2, PARA LA
ADQUISICION DE MADERA PARA ENCOFRADO PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA INFRAESTRUCTURA DEL TALLER
MECANICO MUNICIPAL Y MAESTRANZA INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD - DISTRITO DE
ALGARROBAL - PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA — PRIMERA
CONVOCATORIA por un valor estimado de S/ 205,804.00 soles, a fin de REALIZAR EL ACTA DE
APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y,
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PRIMERO: El Organo Encargado de Contrataciones, verificé a los participantes registrados
electronicamente en la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el
siguiente detalle:

Al

1 ProveedorconRUC 10230452286  CCORAKUA MEJTA BARTOLONE 26/08/2024 26/08/2024 10239452286
2 Proveedor conRUC 10433171905  MAMANI CAMACHO ABEL 22/08/2024 Vilido 2/08/2024 10433171905
-3 Proveedor con RUC 10433215716 - 17/08/2024 Vifido 1770872024 1083321571
4 ProveedorconRUC 10440757176  COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 17/08/2024 Vilido 17/08/2024 10440757175
5 ProveedorconRUC 10445876190  GUZMAN CONDORI LUIS ALBERTO 22/08/2024 Valido 22/08/2024 10445876190
6 ProveedorconRUC 10470871061  ARAPA CHAINA JOSE LUIS 21/08/2024 Vilido 21/08/2024 10479871961
T P EMONIIe Si;Tenvxclos W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD LIMITADA - MULTISERVICIOS W & P— i —T_—
8 ProveedorconRUC 20405075178  FLORES CONTRATISTAS SERVICIOS GENERALES SRL 26/08/2024 Vilido 26/08/2024 2049575178
9 Proveedorcon RUC 20532818690  FORESTAL MADERERA EL ROBLE ELR.L. 19/08/2024 Valido 19/08/2024 20532818690
10 ProveedorconRUC 20542609380 A & G CORPORACION MAFLO E.LR.L. 18/08/2024 Valido 18/08/2024 20542609380
Fodine

i1
12
13
14
15
i
17
18
12

5

Proveedor con RUC 20602801781  GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CER 19/08/2024 16/08/2024 20602801781
Proveedor conRUC 20603662742  CORPORACION HENVIL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/08/2024 22/08/2024 20603662742
Proveedor con RUC 20604258422  CORPORACION UTUNSA E.LR.L. 18/08/2024 Vlido 18/08/2024 20604258422
Provesdor con RUC 20605256148  INTINOVASA.C. 18/08/2024 Valido 18/08/2024 20605256148
Proveedor con RUC 20605753907  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20/08/2024 valido 20/08/2024 20605753907
Proveedor con RUC 20607123145  GRUPO HEICIS.AC 20/08/2024 Valido 20/08/2024 20607123145
Proveador con RUC 20607627445  GRUPO MC GLOBAL S.R.L. 18/08/2024 Valido 18/08/2024 20607627445
Proveedor con RUC 20608764179  AGASA PERU SA.C. 17/08/2024 Valido 17/08/2024 20608764179
: Proveeq«}f con i{UC ) 206107?§§XI i CORPORACION DLUQUE S.A.C. Valido 17/08( 292? 20§10??5511

TERCERO: A continuacién, se verifico a los postores que
(electronica) a través de SEACE, segun el siguiente detalle:

17/08/2024

A mioirnn mannntisinr mariansn ) iamisbeain) dn A4« 40 Binia

01

CORPORACION DLUQUE S.A.C.

presentaron sus propuestas
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02 COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ

03 GRUPO MC GLOBAL S.R.L.

04 FORESTAL MADERERA EL ROBLE E.I.R.L.
05 GRUPO HEICI S.A.C

06 MAMANI CAMACHO ABEL

07 GUZMAN CONDORI LUIS ALBERTO

08 CONSORCIO A&F

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccion, dan lectura a los nombres de los
postores que presentaron sus ofertas en forma electrénica, a fin de verificar la condicion de
admisibilidad de las mismas, verificando si estos cumplen con presentar los documentos
requeridos de conformidad al numeral 81.2.), del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones: El Comité de Seleccion procedid con la verificacién de los documentos de
presentacion obligatoria mencionados en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica
de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccion, determinando el detalle adjunto:

“Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de los

documentos requeridos en los literales a), b), c), y e) del articulo 52 y determinar si las

ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

especificaciones técnicas especificadas en las Bases. De no cumplir con lo requerido, la

oferta se considera no admitida”.

DOCUMENTACION PARA LA

LITER FORESTAL
X MADERER GUZMAN CONSORCIO
o ADMISION DE LA OFERTA CORPORACI | COLQUEHUA | GRUPO MC AEL GRUPO MAMANI CONDORI A&F
ON DLUQUE NCA HITO GLOBAL ROBLE HEICI CAMACHO | LUIS
SAC. YULY LIZ SRL. E.LRL. SAC ABEL ALBERTO
o Declaracion jurada de datos del Si.Cumple si si Si & -Si
) . = r
postor (Anexo N° 1) Si Cumple Si Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Do e dit ) Si Cumple Si Cumple Si )
P , : quie Cumple Cumple Cumple
suscribe la oferta
Si Cumple Si Cumple : ; . Si
o Declaracién jurada de acuerdo | gj cumple i . Si Si Si Curmple
con el literal b) del articulo 52 del Cumple Cumple Cumple Si Cumple
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de las Si Cumple Si Cumple _ ) Si Si Cumple
a) Especificaciones Técnicas Si Si ) Cumple
contenidos en el numeral 3.1 del | g; Cumple Cumple Cumple Si
Capitulo Il de la presente Cumple
seccién. (Anexo N° 3)
Contar con Resolucién vigente
otorgado por SERFOR de .
P | Noveomento oo wa| T ™| o | sicumpe | wo NG S § [ Sl
comercializacion de  productos CUMPLE CUMPLE CUMPLE Cumple Cumple
forestales.
» . Si Cumple Si Cumple Si Si Si Si Si Cumple
f) Declaracion Jurada de plazo de | SiCumple Cumple Cumple Cumple Gumple
entrega (Anexo 4)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes,
el representante comun, el
domicilio  comin y las NO NO NO NO NO NO NO
Q) obligaciones a las que se CORRESPO CORRESPO CORRESPO CORRES CORRES CORRES CORRES Si Cumple
compromete cada uno de los NDE NDE NDE PONDE PONDE PONDE PONDE

integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
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Si

Si

No

El precio de la oferta en soles. | gjcumple | SiCumple si Si Cumple
b} Adjuntar  obligatoriamente el P P Cumple Cumple Cumple Cumple P
Anexo N° 6
ESTADO i ADMITIDO NG NG
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDO | ADMITIDO | APMITIDA | ADMITIDO ADMITIDO

» OBSERVACION: Conforme a la revision efectuada del postor YULI LIZ COLQUEGUANCA HITO,
en donde se precisa que el postor PRESENTA CERTIFICADO DE AUTORIZACION y la
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° D000208-2021-MIDAGRE-SERFOR-ATFFS-PUNO, en

donde en la parte RESOLUTIVA EN EL ARTICULO 1° Otorgar la AUTORIZACION N° 21-

PUN/AUT-EST-2021-48, para el funcionamiento como establecimiento de Centros de
transformacién primaria, lugares de acopio, depésitos y centros de comercializacion en estado
natural o con transformacion a favor de la sefiora YULY LIZ COLQUEHUANCA HITO. De manera

que el POSTOR TAMBIEN SE DENOMINA MADERERA FINA, POR LO QUE EN LA

RESOLUCION CORRESPONDIENTE DE AUTORIZACION POR EL SERFOR, NO TIENE
AUTORIZACION CON LA RAZON SOCIAL QUE SE DENOMINA, DE MANERA QUE NO
CUMPLE con el numeral 2.1.1 y 2.2.1.1 de la DOCUMENTACION DE PRESENTACION

OBLIGATORIA, POR LO NO SE ADMITE LA OFERTA.

> OBSERVACION: Conforme a la revision efectuada del postor FORESTAL MADERERA EL

ROBLE E.LR.L., en donde se precisa que el postor PRESENTA CERTIFICADO DE
AUTORIZACION y la RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° D000045-2020-MINAGRE-SERFOR-

ATFFS-MOQUEGUA-TACNA, en donde en la parte RESOLUTIVA EN EL ARTICULO 1° Otorgar

la AUTORIZACION N° 23-MOT/AUT-EST-2020-006, para el funcionamiento como establecimiento
de Centros de transformacion primaria, a favor del Aministrado FORESTAL MADERERA EL

MAMANI, DE MANERA QUE NO CUMPLE con

OFERTA.

el numeral
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,

ROBLE E.I.R.L. De manera que el REPRESENANTE LEGAL DE LA EMPRESA EN LA PARTE
RESOLUTIVA NO SE MENCIONA EN NINGUN EXTREMO AL GERENTE VIDAL LLANO
211 y 2211 de la
POR LO NO SE ADMITE LA

> OBSERVACION: Conforme a la revisién efectuada al postor GRUPO HEICI S.A.C., en donde se
precisa que el postor NO PRESENTA LA RESOLUCION VIGENTE OTORGADO POR SERFOR
DE UN ESTABLECIMIENTO DE CENTRO DE COMERCIALIZACION DE

PRODUCTOS FORESTALES, DE MANERA QUE NO CUMPLE con el numeral 2.1.1y 2.2.1.1 de

la DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE LAS BASES INTEGRADAS DEL

PRESENTE PROCESO DE SELECCION, POR LO NO SE ADMITE LA OFERTA.

CUARTO: VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede conforme a los establecido en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, a verificar que cumplen con los requisitos de calificacién, segun lo establecido
en el numeral 3.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las Bases Integradas, siendo el siguiente
resultado.

CORPORACION
DLUQUE S.A.C.

GRUPO MC
GLOBAL
SR.L

MAMANI

ABEL

CAMACHO

GUZMAN

ALBERTO

CONDORI LUIS

A&F

CONSORCIO

A Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300.000.00
(Trescientos mil 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta mil con
007100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se | CUMPLE CUMPLE

computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de madera de diferentes

especies maderable

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago*
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad.

QUINTO: FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2 del RLCE, a la verificacion de

( las ofertas que cumplan con los factores de evaluacion, segun lo establecido en el Capitulo 1V, de la seccion
\ especifica de las bases integradas, para determinacion ORDEN DE PRELACION, siendo el siguiente
resultado:

OFERTADO PRECIO ENTREGA
90 PUNTOS 10

GRUPO MC GLOéAL SAR.‘L\\A 115,804.00 90.00 10.00 5% 105.00 PRIMERO
CORPORACION DLUQUE 118,813.33 87.42 10.00 5% 102.42 SEGUNDO
SAC.
GUZMAN  CONDORI  LUIS 126,670.00 82.27 10.00 00 9227 TERCERO
ALBERTO
MAMANI CAMACHO ABEL 130,040.00 8227 10.00 00 9227 CUARTO
CONSORCIO A&F 133,976.00 77.79 5.00 5% 87.79 QUINTO

SEXTO: Habiéndose llevado a cabo la apertura, admision y calificacién de ofertas corresponde al Comité
de Seleccion en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”

(..)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
‘cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia’.
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procedimiento de SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-MDEA-CS-1, PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA LA ADQUISICION DE MADERA PARA ENCOFRADO PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA
INFRAESTRUCTURA DEL TALLER MECANICO MUNICIPAL Y MAESTRANZA INSTITUCIONAL DE LA
MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE EL ALGARROBAL — PROVINCIA DE ILO - DEPARTAMENTO DE

MOQUEGUA”.

De los resultados de la calificacion y evaluacion, SE OTORGA LA BUENA PRO a la GRUPO MC GLOBAL
S.R.L. con RUC: 20607627445, ademés que la oferta del postor es ADMITIDA Y VALIDA, asimismo cumple
con los requisitos de calificacion y ocupa el primer lugar en la ORDEN DE PRELACION, con su oferta
econdmica de S/. 115,804.00 soles (CIENTO QUINCE MIL OCHOCIENTOS CUATRO 00/100 soles).

Conocido los resultados, el mismo que se publicara para el conocimiento de los POSTORES a través del
SEACE sin mas observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de conformidad y se procede a la
firma del presente.

~

”/’
o i W ﬁv/

~Lic. JOSE CORDOVA APAZA - Suplente
(“\.ORGAN©ENCARGADO DE CONTRATACIONES




